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ИСКУСТВАТА И ПРАКТИЧНИ АСПЕКТИ НА ФИНАНСИСКИТЕ ИСТРАГИ И  

ПРИМЕНАТА НА МЕРКАТА КОНФИСКАЦИЈА НА ИМОТ И ИМОТНА КОРИСТ 

 

26 Ноември, 2019 година, х. Хилтон, Скопје  

 

  

ден и време 

на работа: 

 

                                 

                              А к т и в н о с т и 

 

Начин на 

работа 

09:00 – 09:30 Пристигнување и регистрација на учесниците  

 

 

 

09:30 – 09:45 

 

 

Модератор: Акад. Проф. д-р  Владо Камбовски 

 

Поздравен говор 

 Акад. Проф. д-р Владо Камбовски, Раководител на 
Центарот за стратегиски истражувања 

 проф. д-р Гордана Лажетиќ, Претседател на 
Здружението за кривично право и криминологија 

 Претствник од Амбасада на САД во РСМ (TBC) 
 Сашо Тасевски, Директор на БЈБ 

 

 

 

 

 

 

09:45– 11:30 

 

Модератор: Проф. Д-р Гордана Лажетиќ 

 

 Злоупотребата на службената положба и 

овластување и конфискацијата на имот и имотна 

корист во контекст на новите измени на КЗ, Акад. 

проф. д-р Владо Камбовски, МАНУ 

 

 Следењето на текот на парите кај финансиските 

истраги и при перењето пари, Челзи Шинур, 

Амбасада на САД во Скопје 

 

 

 Конфискуван имот и мерки за замрзнување на 

имот кај кривичното дело Злоупотреба на 

службена положба и овластување и Перење пари, 

Валентина Бислимовска, ЈО за гонење организиран 

криминал и корупција 

 

 

 

 

Пленарно 

 
Power 
Point  
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 Практични предизвици во докажувањето на 

кривичните дела од областа на економски 

криминалитет, д-р Лидија Раичевиќ, Основно јавно 

обвинителство Скопје 

 

 

11:30– 12:00 

 

            Кафе пауза 
 

 
 

 

 

12:00– 13:20 

                      Модератор: Проф. д-р Лазар Нанев 

 

 Напредни истражни алатки при водење корупциски 

предмети во САД, Винет Гаури, Федерално 

обвинителство Филаделфија, САД 

 

 Индикатори за препознавање измами и корупција, 

м-р Тања Тасевска, ДЗР 

 

 Предизвиците во постапувањето на 

Финансиската полиција, Сузана Петровска, 

Финансова  полиција 

 

 Предизвиците во постапувањето на Управата за 
финансиско разузнавање, Искра Дамчевска, Управа 

за финансиско разузнавање 
 

 

 

Пленарно 

 
Power 
Point  
 
Студии на 
случај 
 

 

 

13:20 -14.30 

 
        Дискусија 
        Заклучни согледувања 

 

 

Пленарно 
 

 

14.30-15.30 

         
         Ручек 

 
 
 

 

15.30 

         

       Заминување на учесниците 

 
 

   
 

 


